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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Olsztynie uczestniczyli
w spotkaniu szkoleniowym adresowanym do osób i podmiotów, które
zatrudniają, bądź zamierzają zatrudnić cudzoziemców na terenie RP.
Przedsięwzięcie odbyło się 28 maja w Powiatowym Urzędzie Pracy w
Iławie.

W spotkaniu udział  wzięli  pracodawcy z  powiatu iławskiego.  Podczas konferencji  nie
zabrakło instytucji  rynku pracy,  z  którymi Straż Graniczna na co dzień współpracuje
prowadząc kontrolę legalności zatrudnienia. W przedsięwzięciu wzięło udział blisko 40
osób.  Właściciele  firm  oraz  osoby  delegowane  przez  pracodawców,  reprezentowali
branże: budowlane, rolnicze, zakłady produkcyjne, a także agencje pośrednictwa pracy.

Głównym tematem spotkania  były  praktyczne  aspekty  zatrudniania  cudzoziemców na
podstawie obowiązujących przepisów. Zaproszonym gościom przybliżono procedurę oraz
formalności  jakich  należy  dopełnić,  by  legalnie  zatrudniać  cudzoziemców na  terenie
Warmii i Mazur. Prelegenci w trakcie swoich wystąpień odpowiadali na liczne pytania.

Tego typu konferencje przyczyniają się do większej liczby zatrudnianych obcokrajowców
na terenie Warmii i Mazur zgodnie z przepisami.

Funkcjonariusze  z  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału   Straży  Granicznej  od  początku
roku,  wszczęli 116 kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców. Czynnościami objęto 1
918  obcokrajowców i  stwierdzono,  że  178  osobom powierzono  pracę  nielegalnie.  W
większości byli to obywatele Ukrainy, którzy pracowali bez wymaganych zezwoleń bądź
oświadczeń, a także na innych warunkach niż określone było w dokumentach. Branże, w
których  stwierdzono  nieprawidłowości,  to  budownictwo,  zakłady  produkcyjne,
przemysłowe  oraz  gastronomia.

Natomiast w pierwszych pięciu miesiącach ubiegłego roku funkcjonariusze z Warmińsko-
Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  objęli  kontrolą  1  262   cudzoziemców  i
stwierdzili, że 180 obcokrajowców pracowało na terenie Warmii i Mazur niezgodnie z
obowiązującymi przepisami.
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